
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19» ГОРОДА КИРОВА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

6 марта 2023 г.  № 18 

 

О создании предметной комиссии по проверке работ участников ВПР  

весной 2023 года 

  

В целях повышения качества организации и проведения Всероссийских 

проверочных работ в 2023 году, согласно приказа Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки «О проведении Федеральной службой по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в 2023 

году» от 23.12.2022 № 1282 и письма Рособрнадзора 9.02.2023 № 02-41 «О 

направлении плана-графика и порядка проведения всероссийских проверочных 

работ в 2023 году» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

П.1. Создать предметную комиссию по проверке работ участников ВПР весной 2023 

года в следующем составе:  

Класс Учебный предмет Даты 

проведения 

Эксперты 

4а класс  

 

Математика 22 марта Полякова Л.В. 

Лисовская Н.Л. 

Пшеничникова Ю.В. 

Русский язык 12-13 апреля Полякова Л.В. 

Лисовская Н.Л. 

Пшеничникова Ю.В. 

Окружающий 

мир 

19 апреля Полякова Л.В. 

Лисовская Н.Л. 

Пшеничникова Ю.В. 

4б класс  

 

Математика 21 марта Полякова Л.В. 

Лисовская Н.Л. 

Пшеничникова Ю.В. 

Русский язык 11 апреля 

13 апреля 

Полякова Л.В. 

Лисовская Н.Л. 

Пшеничникова Ю.В. 

Окружающий 

мир 

20 апреля Полякова Л.В. 

Лисовская Н.Л. 

Пшеничникова Ю.В. 

5 класс  

 

Русский язык 16 марта Юркина С.В. 

История 22 марта Полякова Л.В. 

Лисовская Н.Л. 



 Математика 5 апреля Панюшева Л.А. 

Биология 18 апреля Жвакина С.А. 

6 класс  

 

Русский язык 16 марта Спирова Н.С. 

Математика 26 апреля Серебрякова Т.В. 
Предмет по 

выбору 
География  Жвакина С.А. 

Биология  Жвакина С.А. 

История  Полякова Л.В. 

Лисовская Н.Л. 

Обществознание  Полякова Л.В. 

Лисовская Н.Л. 

7 класс  

 

Русский язык 21 марта Юркина С.В. 

Английский язык С 10 апреля Овсянникова О.Л. 

Математика 25 апреля Серебрякова Т.В. 
Предмет по 

выбору 
География  Жвакина С.А. 

 Биология  Жвакина С.А. 

История  Полякова Л.В. 

Лисовская Н.Л. 

Обществознание  Полякова Л.В. 

Лисовская Н.Л. 

Физика  Конышев А.А. 

8 класс  

 

Математика 22 марта Панюшева Л.А. 

Русский язык 20 апреля Спирова Н.С. 
Предмет по 

выбору 
География  Жвакина С.А. 

Биология  Жвакина С.А. 

История  Полякова Л.В. 

Лисовская Н.Л. 

Обществознание  Полякова Л.В. 

Лисовская Н.Л. 

Физика  Конышев А.А. 

Химия  Фофанова И.В. 

 

П.2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы __________ Панюшева Л.А. 


		2023-05-18T12:14:09+0300
	Панюшева Лариса Анатольевна




